
 

Página 1 de 14 
 
 
 
 
 

PROCESO ELECTORAL INTERNO 
2018 - 2019 

Comité Ejecutivo Nacional del PAN 
Av. Coyoacán 1546, Col. del Valle 
Del. Benito Juárez, C.P. 03100 
Ciudad de México  
Tel. 52004000 

www.pan.org.mx 

CÉDULA DE PUBLICACIÓN 
 
Siendo las 23:30 horas del día 28 de febrero de 2019, se 
procede a publicar en los estrados físicos y electrónicos de la 
Comisión Organizadora Electoral, ACUERDO COE-021/2019 
DE LA COMISIÓN ORGANIZADORA ELECTORAL, 
MEDIANTE EL CUAL SE APRUEBA EL NÚMERO, 
UBICACIÓN E INTEGRACIÓN DE LOS CENTROS DE 
VOTACIÓN QUE SE INSTALARÁN CON MOTIVO DE LA 
ORGANIZACIÓN DEL PROCESO INTERNO DE 
SELECCIÓN DE CANDIDATURAS A INTEGRANTES DE 
LAS PLANILLAS DE LOS AYUNTAMIENTOS DE 
AGUASCALIENTES Y DE JESÚS MARÍA, CON MOTIVO 
DEL PROCESO INTERNO DE SELECCIÓN DE 
CANDIDATURAS QUE REGISTRARÁ EL PARTIDO 
ACCIÓN NACIONAL, EN EL ESTADO DE 
AGUASCALIENTES, DENTRO DEL PROCESO 
ELECTORAL LOCAL 2018-2019.------------------------------------ 
---------------------------------------------------------------------------------- 
---------------------------------------------------------------------------------- 
---------------------------------------------------------------------------------- 
Sergio Manuel Ramos Navarro, Secretario Ejecutivo de la 
Comisión Organizadora Electoral.------------------------------------- 
---------------------------------------------------------------------------------- 
---------------------------------------------------------------------------------- 
------------------------------------DOY FE----------------------------------- 

 
 
 

 
 
 
 
 

http://www.pan.org.mx/


 

Página 2 de 14 
 
 
 
 
 

PROCESO ELECTORAL INTERNO 
2018 - 2019 

Comité Ejecutivo Nacional del PAN 
Av. Coyoacán 1546, Col. del Valle 
Del. Benito Juárez, C.P. 03100 
Ciudad de México  
Tel. 52004000 

www.pan.org.mx 

ACUERDO COE-021/2019 
Sesión Extraordinaria No. 21 

 
ACUERDO DE LA COMISIÓN ORGANIZADORA ELECTORAL, MEDIANTE EL 
CUAL SE APRUEBA EL NÚMERO, UBICACIÓN E INTEGRACIÓN DE LOS 
CENTROS DE VOTACIÓN QUE SE INSTALARÁN CON MOTIVO DE LA 
ORGANIZACIÓN DEL PROCESO INTERNO DE SELECCIÓN DE 
CANDIDATURAS A INTEGRANTES DE LAS PLANILLAS DE LOS 
AYUNTAMIENTOS DE AGUASCALIENTES Y DE JESÚS MARÍA, CON MOTIVO 
DEL PROCESO INTERNO DE SELECCIÓN DE CANDIDATURAS QUE 
REGISTRARÁ EL PARTIDO ACCIÓN NACIONAL, EN EL ESTADO DE 
AGUASCALIENTES, DENTRO DEL PROCESO ELECTORAL LOCAL 2018-
2019. 
 

ANTECEDENTES: 
 

I. El día 01 de agosto de 2018, la Comisión Organizadora Electoral del 
Partido Acción Nacional, celebró sesión solemne para declarar 
formalmente su instalación, con motivo de los Procesos Electorales 
Locales del periodo 2018-2019, en los Estados de AGUASCALIENTES, 
BAJA CALIFORNIA, DURANGO, QUINTANA ROO y TAMAULIPAS. 
 

II. El día 07 de octubre de 2018, el Consejo General del Instituto Estatal 
Electoral de AGUASCALIENTES, celebró sesión para declarar el inicio 
del proceso electoral local del periodo 2018-2019, en el que se renovarán 
los integrantes de los Ayuntamientos del Estado. 

 

III. El día 30 de noviembre de 2018, se publicaron Providencias emitidas por 
el Presidente del Comité Ejecutivo Nacional del Partido Acción Nacional, 
contenidas en el documento identificado como SG/409/2018, mediante la 
cual se aprueba el método de selección de candidatos a los cargos de 
integrantes de Ayuntamientos en el Estado de AGUASCALIENTES, para 
el Proceso Electoral Local 2018-2019.. 

 

IV. El día 19 de diciembre de 2018, la Comisión Organizadora Electoral, 
publicó el ACUERDO COE-001/2019, mediante el cual se aprueban los 
nombramientos de quienes integran la Comisión Organizadora Electoral 
Estatal de AGUASCALIENTES, con motivo del proceso interno de 
selección de candidaturas locales que registrará el Partido Acción 
Nacional, dentro del proceso Electoral Local 2018-2019, recayendo dichos 
nombramientos en los siguientes militantes: 

http://www.pan.org.mx/


 

Página 3 de 14 
 
 
 
 
 

PROCESO ELECTORAL INTERNO 
2018 - 2019 

Comité Ejecutivo Nacional del PAN 
Av. Coyoacán 1546, Col. del Valle 
Del. Benito Juárez, C.P. 03100 
Ciudad de México  
Tel. 52004000 

www.pan.org.mx 

 
 

 

 

 
 
 

V. El día 10 de noviembre de 2018, el Consejo General del Instituto Estatal 
Electoral de AGUASCALIENTES, aprobó el ACUERDO CG-A-59/18, 
mediante el cual se emiten las reglas sobre medidas afirmativas para 
garantizar la paridad de género en el Proceso Electoral Local 2018-2019. 
 

VI. El día 21 de enero de 2019, la Comisión Organizadora Electoral Estatal de 
AGUASCALIENTES, celebró sesión solemne para declarar formalmente 
su instalación, con motivo del Proceso Electoral Local del periodo 2018-
2019, en el Estado de AGUASCALIENTES. 

 

VII. El día 26 de enero de 2019, se publicaron Providencias emitidas por el 
Presidente del Comité Ejecutivo Nacional del Partido Acción Nacional, 
contenidas en el documento identificado como SG/016/2019, respecto de 
la aprobación de los criterios para el cumplimiento de las acciones 
afirmativas para garantizar la paridad de género en las candidaturas a los 
miembros de los integrantes de los Ayuntamientos del Estado de 
AGUASCALIENTES en el Proceso Electoral Local Ordinario 2018-2019. 

 

VIII. El día 01 de febrero de 2019, se publicaron Providencias emitidas por el 
Presidente del Comité Ejecutivo Nacional del Partido Acción Nacional, 
contenidas en el documento identificado como SG/020/2019, por las que 
se cancela el método de designación para la selección de candidatos a los 
cargos de integrantes de los Ayuntamientos Aguascalientes y Jesús María 
para el Proceso Electoral Local Ordinario 2018-2019 y se determina el 
método ordinario de votación por militantes para dichos Municipios. 

 

IX. El día 01 de febrero de 2019, la Comisión Organizadora Electoral del 
Partido Acción Nacional, y la Comisión Organizadora Electoral Estatal de 
AGUASCALIENTES, publicaron respectivamente en sus estrados físicos 
y electrónicos, la Convocatoria para participar en los procesos internos de 
selección de las candidaturas a integrantes de las planillas de miembros 
de los Ayuntamientos de Aguascalientes y Jesús María, con motivo del 
Proceso Electoral Local 2018-2019 del Estado de AGUASCALIENTES. 

 

AGUASCALIENTES 

NOMBRE CARGO 

Silvia Irela Ibarra Palos Comisionada Presidenta 

Jaime Gerardo Beltrán Martínez Comisionado 

Oscar Daniel Monreal Dávila Comisionado 

http://www.pan.org.mx/


 

Página 4 de 14 
 
 
 
 
 

PROCESO ELECTORAL INTERNO 
2018 - 2019 

Comité Ejecutivo Nacional del PAN 
Av. Coyoacán 1546, Col. del Valle 
Del. Benito Juárez, C.P. 03100 
Ciudad de México  
Tel. 52004000 

www.pan.org.mx 

X. El día 29 de enero de 2019, la Comisión Organizadora Electoral del 
Partido Acción Nacional, publicó en sus estrados físicos y electrónicos, el 
MANUAL DE LA JORNADA ELECTORAL INTERNA, aplicable a los 
procesos internos de selección de candidaturas a cargos locales de 
elección popular que se organizan en los Estados de 
AGUASCALIENTES, BAJA CALIFORNIA, DURANGO y QUINTANA 
ROO, mismo que considera los criterios para la operación y aprobación 
del número, ubicación e integración de los Centros de Votación y sus 
mesas directivas. 
 

XI. El día 10 de febrero del 2019, la Comisión Organizadora Electoral del 
Partido Acción Nacional, y la Comisión Organizadora Electoral Estatal de 
AGUASCALIENTES, publicaron respectivamente en sus estrados físicos 
y electrónicos, el ACUERDO COE-012/2019, mediante el cual se declara 
la procedencia de registros de Precandidaturas a integrantes de las 
planillas de los Ayuntamientos de Aguascalientes y de Jesús María, con 
motivo del  proceso interno de selección de candidaturas que registrará el 
Partido Acción Nacional, en el Estado de AGUASCALIENTES, dentro del 
Proceso Electoral Local 2018-2019. 

 

XII. El día 28 de febrero de 2019, la Comisión Organizadora Electoral Estatal 
de AGUASCALIENTES, remitió a la Comisión Organizadora Electoral, su 
propuesta de número, ubicación e integración de los Centros de Votación, 
así como sus respectivas mesas directivas, para la celebración de la 
jornada electoral interna prevista a efectuarse el día domingo 10 de marzo 
de 2019, en la que se seleccionarán las candidaturas a integrantes de los 
Ayuntamientos de Aguascalientes y de Jesús María en el Estado de 
AGUASCALIENTES. 

 
CONSIDERANDOS: 

 
1. Que la Comisión Organizadora Electoral del Partido Acción Nacional, tiene 

la atribución para supervisar y calificar la preparación, conducción y 
organización de los procesos de selección de candidatos a nivel federal, 
estatal y municipal, que se realicen con los métodos de votación por 
militantes y elección abierta. En el caso de la Selección de las candidaturas 
por Designación, la Comisión Organizadora Electoral apoyará a la Comisión 
Permanente del Consejo Nacional en las actividades que requiera; 
 

2. Que en términos de lo dispuesto por la fracción V del artículo 11 del 
Reglamento de Selección de Candidaturas a Cargos de Elección Popular 
del Partido Acción Nacional, corresponde a la Comisión Organizadora 

http://www.pan.org.mx/


 

Página 5 de 14 
 
 
 
 
 

PROCESO ELECTORAL INTERNO 
2018 - 2019 

Comité Ejecutivo Nacional del PAN 
Av. Coyoacán 1546, Col. del Valle 
Del. Benito Juárez, C.P. 03100 
Ciudad de México  
Tel. 52004000 

www.pan.org.mx 

Electoral del Partido Acción Nacional, determinar el número y la ubicación 
de los Centros de Votación que se instalen para organizar la celebración de 
una jornada electoral interna, mediante el método de votación por militantes; 
 

3. Que la Comisión Organizadora Electoral Estatal del Partido Acción Nacional 
en AGUASCALIENTES, tiene la facultad de proponer a la Comisión 
Organizadora Electoral, el número, la ubicación y los funcionarios de los 
Centros de Votación, lo anterior en los términos previstos por la fracción IV 
del artículo 18 del Reglamento de Selección de Candidaturas a Cargos de 
Elección Popular del Partido Acción Nacional; 
 

4. Que de conformidad con el contenido del numeral 50 de la Convocatoria 
para elegir candidaturas a integrantes de las planillas de los Ayuntamientos 
de Aguascalientes y de Jesús María, dentro del proceso interno del Partido 
Acción Nacional en el Estado de AGUASCALIENTES, la Comisión 
Organizadora Electoral, debe aprobar, a más tardar el día jueves 28 DE 
FEBRERO DE 2019, el número y la ubicación de los centros de votación, 
así como el número e integración de sus respectivas mesas directivas, a 
propuesta que le formule la Comisión Organizadora Electoral Estatal; 
 

5. Que la propuesta para determinar el número y la ubicación de los Centros 
de Votación formulada por la Comisión Organizadora Electoral Estatal, se 
apega a los criterios establecidos en el MANUAL DE LA JORNADA 
ELECTORAL INTERNA publicado el 29 DE ENERO DE 2019, además que 
procura en la medida de lo posible, atender las necesidades territoriales de 
todo el Estado de AGUASCALIENTES; todas estas consideraciones 
respetando la autonomía técnica, las políticas y la autoridad que ejerce la 
Dirección del Registro Nacional de Militantes del Partido Acción Nacional, 
respecto de la administración del Listado Nominal Definitivo de los electores 
para la jornada electoral interna a celebrarse el día DOMINGO 10 DE 
MARZO DE 2019. 
 

En razón, de lo antes expuesto, la Comisión Organizadora Electoral, emite el 
siguiente: 

 
ACUERDO: 

 
PRIMERO.- Se aprueba el número y la ubicación de los Centros de Votación, así 
como la integración de las Mesas Directivas, que se instalarán para organizar la 
jornada electoral interna que se celebrara el día DOMINGO 10 DE MARZO DE 
2019, dentro del Proceso Interno de Selección de Candidaturas a integrantes de 
Planillas de los Ayuntamientos de Aguascalientes y de Jesús María en el Estado 

http://www.pan.org.mx/


 

Página 6 de 14 
 
 
 
 
 

PROCESO ELECTORAL INTERNO 
2018 - 2019 

Comité Ejecutivo Nacional del PAN 
Av. Coyoacán 1546, Col. del Valle 
Del. Benito Juárez, C.P. 03100 
Ciudad de México  
Tel. 52004000 

www.pan.org.mx 

de AGUASCALIENTES, que registrará el Partido Acción Nacional, con motivo del 
Proceso Electoral Local 2018-2019, quedando de la siguiente forma: 
 

CENTRO DE VOTACIÓN DEL MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES 
SEDE: FORO TRECE DEL COMPLEJO TRES CENTURIAS 

DOMICILIO: AV. GÓMEZ MORÍN S/N, BARRIO DE LA ESTACIÓN AGUASCALIENTES, AGS. 

 
# 

MESA 

 
 

FUNCIONARIOS DE LAS MESAS 
DIRECTIVAS 

 
 

CARGOS 

 
 

LETRAS Y APELLIDOS QUE 
CONSIDERA LA MESA 

 
 
 
1 

JOSÉ GABINO BARRERA 
VALENCIANO 

Presidente  
 

ABASTA DURÓN 
VERÓNICA 

- 
ÁLVAREZ CASTAÑEDA 

ALICIA 

BLANCA ESTELA SOTO REYES Secretario 

BRENDA ALICIA PEDROZA 
TORRES 

Escrutador 

YESICA LUCRECIA GONZALEZ 
SALDIVAR 

Suplente 

JULIA PACHECO RODRÍGUEZ Suplente 

 

 
 
 
2 

MARIA ANGELINA FLORES 
LOZANO 

Presidente  
 

ÁLVAREZ DURÓN 
EVANGELINA 

- 
ÁVILA PÉREZ MARTHA 

ALICIA 

SERGIO ALEJANDRO ESTRADA 
ZAMORA 

Secretario 

SUSANA DÁVILA RODRÍGUEZ Escrutador 

EDGAR MONTENEGRO MARTÍNEZ Suplente 

MA. DE LOURDES XX RIVERA Suplente 

 

 
 
 
3 

CARLOS BARRETO ALVARADO Presidente  
 

ÁVILA PÉREZ OFELIA 
- 

BRIONES RODRÍGUEZ 
JOSÉ LUIS 

CECILIA MEDINA MACÍAS Secretario 

BLAS RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ Escrutador 

LUIS FRANCISCO DELGADO 
CHÁVEZ 

Suplente 

LEONORA MENDEZ MONTIJO Suplente 

 

 
 
 
4 

LUIS IGNACIO ORTIZ GALINDO Presidente  
 

BRIONES VENEGAS 
VICTORIA 

- 
CARRILLO FLORES JUANA 

MARIA DEL SOCORRO CAMACHO 
DAVALOS 

Secretario 

LUIS FRNACISCO DELGADO 
CHAVEZ 

Escrutador 

ANA CRISTINA RODARTE Suplente 

http://www.pan.org.mx/


 

Página 7 de 14 
 
 
 
 
 

PROCESO ELECTORAL INTERNO 
2018 - 2019 

Comité Ejecutivo Nacional del PAN 
Av. Coyoacán 1546, Col. del Valle 
Del. Benito Juárez, C.P. 03100 
Ciudad de México  
Tel. 52004000 

www.pan.org.mx 

CASTAÑEDA MARÍA 

MARIA DEL ROCIO DE LIRA 
ROSALES 

Suplente 

 

 
 
 
5 

MONICA ARELY ORTIZ MUÑOZ Presidente  
 

CARRILLO GUZMÁN 
ESTELA 

- 
CHÁVEZ MARÍN ROSA 

JUAN MANUEL VELOZ 
BARRIENTOS 

Secretario 

MARIA DEL CARMEN GARCIA 
REYES 

Escrutador 

EVARISTO HERRERA GAMAS Suplente 

MARIA ALEJANDRA REYES GIL Suplente 

 

 
 
 
6 

HUGO DANIEL GARCIA RAMIREZ Presidente  
 

CHÁVEZ MÁRQUEZ FANNY 
FABIOLA 

- 
CRUZ MARTÍNEZ ROSA 

MARÍA 

LUZ ALICIA GUTIERREZ ALBA Secretario 

RICARDO JORGE AVALOS MALO Escrutador 

MARIA DEL CARMEN REYNA 
MARTINEZ 

Suplente 

GILBERTO ANTONIO ÁNGELES 
RAMÍREZ 

Suplente 

 

 
 
 
7 

BRAULIO HUMBERTO 
HERNANDEZ LUEVANO 

Presidente  
 

CRUZ MEDINA 
MAGDALENA 

- 
DE LOERA LÓPEZ BERTHA 

ALICIA 

ESTHELA GÓMEZ GONZÁLEZ Secretario 

ISAAC DÍAZ DE LEÓN CHIQUITO Escrutador 

CLAUDIA LIZETH SALAS AGUILAR Suplente 

JOSÉ RICARDO GONZÁLEZ 
HERNÁNDEZ 

Suplente 

 

 
 
 
8 

ALBA ROSA YAÑEZ MOLINA Presidente  
 

DE LOERA LÓPEZ 
CONSUELO 

- 
DÍAZ RUBALCAVA SILVIA 

EUGENIA 

GUSTAVO HERIBERTO MARTÍNEZ 
SOLIS 

Secretario 

CLAUDIA GARCÍA RICHARTE Escrutador 

CÉSAR ALEJANDRO XX TORRES Suplente 

ROSA MARÍA MIRANDA 
GONZÁLEZ 

Suplente 

 

 
 
 
9 

ELSA LETICIA MARTÍNEZ GARCÍA Presidente  
 

DÍAZ RUVALCABA 
CLAUDIA OLIMPIA 

- 
ESPARZA PÉREZ 

FERNANDO 

UBALDO REYES GARCÍA Secretario 

ANGÉLICA CRISTINA XX 
ESQUEDA 

Escrutador 

JESÚS VALLÍN CONTRERAS Suplente 

IRMA ESTHELA LÓPEZ PÉREZ Suplente 

http://www.pan.org.mx/


 

Página 8 de 14 
 
 
 
 
 

PROCESO ELECTORAL INTERNO 
2018 - 2019 

Comité Ejecutivo Nacional del PAN 
Av. Coyoacán 1546, Col. del Valle 
Del. Benito Juárez, C.P. 03100 
Ciudad de México  
Tel. 52004000 

www.pan.org.mx 

 

 
 
 

10 

LIDIA ÁGUILAR LÓPEZ Presidente  
 

ESPARZA RAMÍREZ 
EMMANUEL 

- 
FRANCO MORONES ANITA 

JAVIER VALDIVIA GONZÁLEZ Secretario 

ALEJANDRA XX LEOS Escrutador 

JUAN MANUEL HUERTA 
ENRÍQUEZ 

Suplente 

MARCELA SOLIS ALFEREZ Suplente 

 

 
 
 

11 

LUCIO ENRIQUE MORONES 
CARDENAS 

Presidente  
 

FRANCO MUÑOZ ENRIQUE 
- 

GARCÍA RODRÍGUEZ 
FÁTIMA DEL ROSARIO 

ADRIANA MACÍAS SALAZAR Secretario 

ALFREDO ESPARZA LÓPEZ Escrutador 

ANA LILIA ESPARZA SOTO Suplente 

FILEMÓN MEDINA SILVA Suplente 

 

 
 
 

12 

MA DE LA LUZ PEDROZA 
MORALES 

Presidente  
 

GARCÍA RODRÍGUEZ 
MARÍA DOLORES 

- 
GONZÁLEZ GONZÁLEZ 

ANDREA GABRIELA 

GUILLERMO TORRES CUEVAS Secretario 

KARLA GUADALUPE XX VERA Escrutador 

PABLO DAVID RAMÍREZ 
HERNÁNDEZ 

Suplente 

RAFAELA MENDOZA GÓMEZ Suplente 

 

 
 
 

13 

EVA ANTONIETA ALFARO 
MONTEMAYOR 

Presidente  
 

GONZÁLEZ GONZÁLEZ 
BLANCA AURORA 

- 
GUTIÉRREZ ASPEITIA 

LUCIANA 

MARIO URBIOLA LEDESMA Secretario 

MAGDALENA MARIBEL MARTÍNEZ 
MARTÍNEZ 

Escrutador 

ISRAEL MENDOZA PALOMINO Suplente 

IMELDA ESQUIVEL ROMO Suplente 

 

 
 
 

14 

CARLOS ANTONIO RAMÍREZ 
VIDAL 

Presidente  
 

GUTIÉRREZ AZPEITIA MA. 
CONSUELO 

- 
HERNÁNDEZ ORTIZ 

ALEJANDRA 

YAZMÍN CARRILLO MONTEMAYOR Secretario 

EFRÉN LEÓN ÁLVAREZ Escrutador 

BRENDA BERENICE DE ANDA 
COLLAZO 

Suplente 

JESÚS RAFAEL LÓPEZ 
BAÑUELOS 

Suplente 

 

 ARMANDO HERMOSILLO LÓPEZ Presidente  

http://www.pan.org.mx/


 

Página 9 de 14 
 
 
 
 
 

PROCESO ELECTORAL INTERNO 
2018 - 2019 

Comité Ejecutivo Nacional del PAN 
Av. Coyoacán 1546, Col. del Valle 
Del. Benito Juárez, C.P. 03100 
Ciudad de México  
Tel. 52004000 

www.pan.org.mx 

 
 

15 

VERÓNICA VAZQUEZ MOJICA Secretario  
HERNÁNDEZ ORTIZ ANA 

MARÍA 
- 

JAUREGUI MIRAMONTES 
JOSÉ LUIS 

CARLOS ALBERTO MARTÍNEZ 
JASSO 

Escrutador 

JUANA YOLANDA AGUILERA 
CRUZ 

Suplente 

ANTONIO MACÍAS AGUILERA Suplente 

 

 
 
 

16 

LORENA CRUZ DÍAZ Presidente  
 

JAUREGUI TAGLE MA. DEL 
CARMEN 

- 
LOERA CAMPOS 

VERÓNICA LIZBETH 

EDUARDO DANIEL CODINA 
RAMÍREZ 

Secretario 

MA. GUADALUPE GONZÁLEZ 
TORRES 

Escrutador 

JUAN RAFAEL ESPARZA DURÓN Suplente 

DELIA IRMA MARTÍNEZ AGUILAR Suplente 

 

 
 
 

17 

SILVIA GARCIA GARCÍA Presidente  
LOERA MACÍAS IRMA 

LETICIA 
- 

LÓPEZ SERNA 
VÍCTOR MANUEL 

CARLOS VALENCIA SAPIEN Secretario 

MÓNICA CARRILLO RINCÓN Escrutador 

JOSÉ LAURO CASTRO VYERA Suplente 

VENANCIA RODRIGUEZ SILVA Suplente 

 

 
 
 

18 

FRANCISCO JAVIER ROMERO 
ROQUE 

Presidente  
 

LÓPEZ SERRANO 
GRACIELA ANGÉLICA 

- 
MARCHAN MARTÍNEZ 

MARISOL 

MARÍA CRISTINA HERNÁNDEZ 
ROSALES 

Secretario 

JOSÉ ARIEL CERVANTES 
QUINTERO 

Escrutador 

BERTHA CASTRO AVALOS Suplente 

MARTHA CLETO CAMARILLO Suplente 

 

 
 
 

19 

ERANDENI EUGENIA REYES 
MORENO 

Presidente  
 

MARCHAN RODRÍGUEZ 
JOSÉ MANUEL 

- 
MARTÍNEZ LUPERCIO 

JUAN ANTONIO 

ROSA ADRIANA DE LIRA REYES Secretario 

ANA ELENA LARA MIRELES Escrutador 

BLANCA ESTHELA INCHAUREGUI 
PUENTE 

Suplente 

MA. DE JESÚS ALBA MARTÍNEZ Suplente 

 

 
 
 

20 

MARIA ISABEL GUTIERREZ 
MELENDEZ 

Presidente  
MARTÍNEZ MACÍAS 

CONSUELO 
- 

LUZ MARÍA DELFÍN MÁRQUEZ Secretario 

FELIPE GARCÍA MARTÍNEZ Escrutador 

http://www.pan.org.mx/


 

Página 10 de 14 
 
 
 
 
 

PROCESO ELECTORAL INTERNO 
2018 - 2019 

Comité Ejecutivo Nacional del PAN 
Av. Coyoacán 1546, Col. del Valle 
Del. Benito Juárez, C.P. 03100 
Ciudad de México  
Tel. 52004000 

www.pan.org.mx 

EVA DE LA ROSA LÓPEZ Suplente MEDINA NORIEGA MARÍA 
DEL REFUGIO MARÍA ELENA CORTES 

GONZÁLEZ 
Suplente 

 

 
 
 

21 

MARÍA RAQUEL CORONADO 
DIOSDADO 

Presidente  
 

MEDINA OCHOA 
FRANCISCO JAVIER 

- 
MONTES GONZÁLEZ 
JONATHAN DAVID 

MARINA CLETO CAMARILLO Secretario 

MA. RAQUEL CORONADO 
DIOSDADO 

Escrutador 

TERESA MEDINA GONZÁLEZ Suplente 

VERÓNICA DE LOURDES ORUBE 
JUÁREZ 

Suplente 

 

 
 
 

22 

OLGA ARGELIA MARÍA RAMÍREZ 
RODRÍGUEZ 

Presidente  
 

MONTES GONZÁLEZ 
JOSUE ARMANDO 

- 
MUÑOZ DE SAMA 

ESMERALDA NOHEMI 

VERÓNICA JAUREGUI CRUZ Secretario 

GRACIELA GARCÍA DE ANDA Escrutador 

CLAUDIA ELIZABETH ESTRADA 
GARCÍA 

Suplente 

ISABEL CRISTINA GONZÁLEZ 
TORRES 

Suplente 

 

 
 
 

23 

VIVIANA STEPHANIE SOTO 
HERNÁNDEZ 

Presidente  
 

MUÑOZ DE SAMA 
VANESSA JANETTE 

- 
ONTIVEROS RIVAS 

MARGARITA 

BEATRIZ PATRICIA OLGUÍN 
ÁNGELES 

Secretario 

SERGIO PALOS MEDINA Escrutador 

SILVIA MICHELLE RÍOS VARGAS Suplente 

MARTHA LETICIA DURÓN MORUA Suplente 

 

 
 
 

24 

CLAUDIA FLORES GUTIERREZ Presidente  
ORDUÑA AZPEITIA 

CARLOS 
- 

PAREDES VILLALPANDO 
CONCEPCIÓN DEL 

CARMEN 

JONATHAN KENTHA ROSALES 
ALBA 

Secretario 

YOMATZI SUSLINE HERNÁNDEZ 
ALVARADO 

Escrutador 

MIRIAM SOTO HENÁNDEZ Suplente 

NORMA ANGÉLICA DELGADILLO 
DURÓN 

Suplente 

 

 
 
 

25 

DULCE MARÍA TRUJILLO BADILLO Presidente  
 

PARGA ÁLVAREZ VIRGINIA 
- 

GISELA GUADALUPE GUEVARA 
SAUCEDO 

Secretario 

MA. GUADALUPE DÍAZ LÓPEZ Escrutador 

http://www.pan.org.mx/


 

Página 11 de 14 
 
 
 
 
 

PROCESO ELECTORAL INTERNO 
2018 - 2019 

Comité Ejecutivo Nacional del PAN 
Av. Coyoacán 1546, Col. del Valle 
Del. Benito Juárez, C.P. 03100 
Ciudad de México  
Tel. 52004000 

www.pan.org.mx 

MARTHA SILVIA SANDOVAL 
MÁRQUEZ 

Suplente PONCE FLORES MARY 
CARMEN 

MARCELA RODRÍGUEZ ÁLVAREZ Suplente 

 

 
 
 

26 

JUANA PÉREZ MARTÍNEZ Presidente  
 

PONCE GALLEGOS JOSÉ 
LUIS 

- 
RANGEL ESPARZA MARÍA 

GUADALUPE 

ALEJANDRO AVELAR RIVERA Secretario 

LILIANA YADIRA GONZÁLEZ 
SUSTAITA 

Escrutador 

LUIS GERARDO CAMPOS 
GONZÁLEZ 

Suplente 

GUADALUPE MONTOYA ARROYO Suplente 

 

 
 
 

27 

JOSÉ ANTONIO BALTAZAR 
PALLARES 

Presidente  
 

RANGEL GARCÍA YUBI 
SAYRA 

- 
RIOS SORIANO LAURA 

MARIANA 

CLAUDIA VANESSA MARTÍNEZ 
LÓPEZ 

Secretario 

KARINA ÁLVAREZ LÓPEZ Escrutador 

MA. DEL REFUGIO CAMPOS 
OROZCO 

Suplente 

JOSÉ OROZCO SANDOVAL Suplente 

 

 
 
 

28 

MA. DEL ROSARIO VILLALPANDO 
MORENO 

Presidente  
 

RIOS VARGAS SILVIA 
MICHELLE 

- 
RODRÍGUEZ SÁNCHEZ 

MARISOL 

ANGÉLICA ÁLVAREZ LÓPEZ Secretario 

MARÍA GUADALUPE AGUAYO 
MARES 

Escrutador 

ZITA MONSERRAT MARMOLEJO 
RAMÍREZ 

Suplente 

PATRICIA MAYELA TIRADO 
GUEVARA 

Suplente 

 

 
 
 

29 

MARCELA LIZETH ROSALES 
ROSALES 

Presidente  
 

RODRÍGUEZ SÁNCHEZ 
RAQUEL 

- 
RUIZ ESPARZA GONZÁLEZ 

ANA LILIA 

LAURA ELENA SALZAR TIRADO Secretario 

JOSÉ DE LUNA LUEVANO Escrutador 

ALICIA DE ANDA AZPEITIA Suplente 

MÓNICA PATRICIA HERNÁNDEZ 
SOTO 

Suplente 

 

 
 
 

30 

MARTHA ELENA MACHAIN 
HERNÁNDEZ 

Presidente  
RUIZ ESPARZA ROBLES 

MARTHA ANGÉLICA 
- 

HONORIA VENANCIO MARTÍNEZ Secretario 

JANETT MORENO JUÁREZ Escrutador 

http://www.pan.org.mx/


 

Página 12 de 14 
 
 
 
 
 

PROCESO ELECTORAL INTERNO 
2018 - 2019 

Comité Ejecutivo Nacional del PAN 
Av. Coyoacán 1546, Col. del Valle 
Del. Benito Juárez, C.P. 03100 
Ciudad de México  
Tel. 52004000 

www.pan.org.mx 

JUDITH SELENE RAMÍREZ 
VENANCIO 

Suplente SANDOVAL MARQUEZ 
MARTHA SILVIA 

MAIRENE VILLALOBOS BUSTOS Suplente 

 

 
 
 

31 

MARTÍN LÓPEZ RODRÍGUEZ Presidente  
 

SANDOVAL MARTÍNEZ 
DANIEL 

- 
SOTO HERNÁNDEZ 

VIVIANA STEPHANIE 

ROSA MARGARITA SALAS 
CARRILLO 

Secretario 

JOSÉ ALFREDO MEDINA 
TISCAREÑO 

Escrutador 

RAFAELA REYES DURÓN Suplente 

LAURA ELENA DELGADO 
ZAMARRIPA 

Suplente 

 

 
 
 

32 

CONRADO ACOSTA CAMPOS Presidente  
 

SOTO LARA MARÍA DEL 
REFUGIO 

- 
TREJO HERRERA LAURA 

JENNY GABRIEL DE LUNA 
PEDROZA 

Secretario 

ALEJANDRINA DE LIRA 
VELAZQUEZ 

Escrutador 

ADRIANA SARAHI PADILLA DÍAZ Suplente 

BEATRIZ ADRIANA ROQUE OLIVA Suplente 

 

 
 
 

33 

ALEJANDRA ALANIZ ZARAGOZA Presidente  
 

TREJO MORÁN JUANA 
- 

VAZQUEZ GONZÁLEZ MA. 
GUADALUPE 

ANGÉLICA RIVERA GARCÍA Secretario 

ALEJANDRA SAUCEDO 
HERNÁNDEZ 

Escrutador 

FANY PÉREZ MURO Suplente 

ANTONIO HERNÁNDEZ 
ORGANISTA 

Suplente 

 

 
 
 

34 

MARIO TORRES DUEÑAS Presidente  
VAZQUEZ GONZÁLEZ 

ROSSANA SAMIRA 
- 

XX ARANDA ALEXIS 
RAYMUNDO 

ARMANDO REYES BARRERA Secretario 

SIMÓN JUÁREZ MESA Escrutador 

BARBARA LUJANO VALENZUELA Suplente 

PAULINA MONTES TOMÁS Suplente 

 

 
 
 

35 

BETSY EDUWIGES XX BAÑUELOS Presidente  
XX ARANDA JOSÉ 

GIOVANNI 
- 

ZUÑIGA SEGOVIA CLAUDIA 

GUADALUPE CHEW WONG WONG Secretario 

DANIEL TRISTÁN LÓPEZ Escrutador 

BRENDA DE ANDA DÍAZ Suplente 

YESENIA TRINIDAD PONCE Suplente 

 

http://www.pan.org.mx/


 

Página 13 de 14 
 
 
 
 
 

PROCESO ELECTORAL INTERNO 
2018 - 2019 

Comité Ejecutivo Nacional del PAN 
Av. Coyoacán 1546, Col. del Valle 
Del. Benito Juárez, C.P. 03100 
Ciudad de México  
Tel. 52004000 

www.pan.org.mx 

 
 

CENTRO DE VOTACIÓN DEL MUNICIPIO DE JESÚS MARÍA 
SEDE: COMITÉ DIRECTIVO MUNICIPAL DE JESÚS MARÍA 1, 

DOMICILIO: MATAMOROS NO. 111, CENTRO, C.P. 20900, JESÚS MARÍA, AGS. 

 
# 

MESA 

 
 

FUNCIONARIOS DE LAS MESAS 
DIRECTIVAS 

 
 

CARGOS 

 
 

LETRAS Y APELLIDOS QUE 
CONSIDERA LA MESA 

 
 
 
1 

JUAN ERNESTO RAMÍREZ DURÓN Presidente  
 
 

ACEVEDO 
- 

LEDESMA 

MARÍA DE LOS ÁNGELES ORTEGA 
ESQUIVEL 

Secretario 

MARÍA MAGDALENA HERRERA 
TOVAR 

Escrutador 

MA. PATRICIA ALVARADO 
MARTÍNEZ 

Suplente 

PEDRO ISAAC DE LUNA MACÍAS Suplente 

 

 
 
 
2 

JOSÉ DE JESÚS DELGADO DE 
LUNA 

Presidente  
 
 

LIRA 
- 

XX 

MARÍA ISABEL HERNÁNDEZ 
NORIEGA 

Secretario 

GABRIELA CALDERÓN DURÓN Escrutador 

ROSA IMELDA DE LIRA BELTRÁN Suplente 

JOSÉ ROBERTO TORRES 
RANGEL 

Suplente 

 

 
 
SEGUNDO.- Publíquese el presente Acuerdo en los estrados físicos y electrónicos 
de la Comisión Organizadora Electoral en la dirección de internet: 
https://www.pan.org.mx/estrados-electronicos-coe/, en el apartado de proceso 
electoral local 2018 -2019, así como en los estrados físicos y electrónicos de la 
Comisión Organizadora Electoral Estatal de AGUASCALIENTES. 
 
 
TERCERO.- Notifíquese a la Comisión Permanente Nacional del Consejo Nacional 
del Partido Acción Nacional y al Comité Directivo Estatal del Partido Acción 
Nacional en el Estado de AGUASCALIENTES, para los efectos correspondientes. 
 
 

http://www.pan.org.mx/


 

Página 14 de 14 
 
 
 
 
 

PROCESO ELECTORAL INTERNO 
2018 - 2019 

Comité Ejecutivo Nacional del PAN 
Av. Coyoacán 1546, Col. del Valle 
Del. Benito Juárez, C.P. 03100 
Ciudad de México  
Tel. 52004000 

www.pan.org.mx 

CUARTO.- Cúmplase. 
 
Así lo acordó la Comisión Organizadora Electoral por unanimidad de votos, a los 
28 días del mes de febrero de 2019. 

 
ATENTAMENTE 

 
POR UNA PATRIA ORDENADA Y GENEROSA 

Y UNA VIDA MEJOR Y MÁS DIGNA PARA TODOS 
 

 COMISIÓN ORGANIZADORA ELECTORAL 
 

 
 

GILDARDO LÓPEZ HERNÁNDEZ 
PRESIDENTE 

 
 
 

 
OLIVIA FRANCO BARRAGÁN 

COMISIONADA 

 
JOSÉ CARLOS RIVERA ALCALÁ 

COMISIONADO 
 

 
 
 
 
 

SERGIO MANUEL RAMOS NAVARRO 
SECRETARIO EJECUTIVO 

http://www.pan.org.mx/

